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reza-jalali
Draft



قانون مالیات های 
مستقیم و 

مالیات بر ارزش 
افزوده



قانون مالیات های مستقیم، تسویه بدهی مالیاتی 1۰۵ماده ۷شرط برخورداری مؤدی از تخفیف در نرخ موضوع تبصره -1
نظور از م. سال قبل و ارائه اظهارنامه مالیاتی مربوط به سال جاری در مهلت اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی است

تسویه بدهی سال قبل چیست؟

ا پرداخت یا ترتیب پرداخت تمامی بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه های مرتبط با مالیات عملکرد ت-1
سررسید تسلیم اظهارنامه سال جاری

اظهارنامه پرداخت تمامی بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه های مرتبط با مالیات عملکرد تا سررسید تسلیم-2
سال جاری 

سلیم پرداخت یا ترتیب پرداخت کلیه بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه ها در تمامی منابع تا سررسید ت-3
اظهارنامه سال جاری 

جاریپرداخت کلیه بدهی های مالیاتی سال قبل، اعم از اصل و جریمه ها در تمامی منابع تا سررسید تسلیم اظهارنامه سال-4



ناد قرار دارد، به است( مالیات بر درآمد مشاغل)قانون مالیات های مستقیم در فصل چهارم از باب سوم قانون ۹۷از آنجا که ماده -2
کدام مورد، مقررات این ماده ناظر بر مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی موضوع فصل پنجم از باب چهارم قانون می شود؟

قانون مالیات های مستقیم۲1۹آیین نامه اجرایی موضوع ماده -1

قانون مالیات های مستقیم۹۵آیین نامه موضوع ماده -۲

قانون مالیات های مستقیم1۰۶ماده -3

قانون مالیات های مستقیم۹۷ماده -4



، کدام مورد در خصوص درآمد اشخاص حقوقی خارجی مقیم خارج از ایران با معرفی بانک مرکزی 13۹۶از عملکرد سال -3
قیقی یا ح)جمهوری اسلامی ایران و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی بابت اعطای تسهیلات و تأمین مالی به اشخاص ایرانی 

صحیح است؟( حقوقی

.قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، مشمول مالیات نیستند41براساس ماده -1

. قانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات بر درآمد اعطای تسهیلات هستند1۰۶براساس ماده -۲

.قانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات بر درآمد اعطای تسهیلات هستند1۰۷بر اساس ماده -3

.قانون سرمایه گذاری خارجی، مشمول مالیات بر درآمد اعطای تسهیلات نیستند14براساس ماده -4



حیح تر ترکیب شده، به شرکت جدید با شرکت موجود، کدام مورد صبشرکت های ادغام شده ا در خصوص انتقال دارایی های -4
است؟

.انتقال دارایی ها به قیمت کارشناسی، مشمول مالیات نیست-1

.انتقال دارایی ها به قیمت دفتری، مشمول مالیات نیست-۲

.انتقال دارایی ها به قیمت روز، مشمول مالیات نیست-3

.انتقال دارایی ها به هر قیمتی، مشمول مالیات است-4



قانون مالیات های مستقیم برخوردار هستند؟ 132کدام موارد زیر از مشوق های مالیاتی موضوع ماده -۵

واحدهای تولیدی فناوری اطلاعات و همچنین درآمدهای خدماتی بیمارستان ها، هتل ها و مراکز اقامتی گردشگری اشخاص حقوقی غیردولتی در-1
تمامی مناطق کشور

کیلومتری 1۲۰درآمدهای خدماتی بیمارستان ها هتل ها و مراکز اقامتی گردشگری اشخاص حقوقی غیردولتی، به استثنای واحدهای مستقر در شعاع -۲
مرکز استان تهران 

واحدهای تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی مستقر در کلیه مناطق ویژه اقتصادی و شهرک های صنعتی -3

کیلومتری مرکز استان تهران1۲۰واحدهای تولیدی فناوری اطلاعات به استثنای واحدهای مستقر در شعاع -4



اشنایی  قانون مالیات های مستقیم در قالب فلوچارت 132آشنایی با ماده 

reza-jalali
Draft



مکرر قانون مالیات های مستقیم، به کدام یک از موارد زیر تسری می یابد؟13۸ماده -۶

.  معافیت مذکور شامل آورده نقدی شرکا نخواهد شد-1

طرح و سرمایه در گردش کلیه بنگاه های اقتصادی / برای تأمین مالی پروژه( ارزی/ ریالی)انعقاد قرارداد و آورده نقدی -۲

در صورت خارج نمودن قسمتی از آورده نقدی قبل از دو سال، کل معافیت براساس شاخص های اعلامی از سوی بانک مرکزی، به ارزش روز خروج -3
.  محاسبه و مالیات متعلق به مالیات سال خروج آورده اضافه مطابق مقررات، مطالبه و وصول خواهد شد

یتفدر صورت خارج نمودن قسمتی از آورده نقدی قبل از دو سال، به میزان خروج نقدی و براساس شاخصهای اعلامی از سوی بانک مرکزی، میزان معا-4
.به ارزش روز خروج محاسبه و مالیات متعلق به مالیات سال خروج آورده اضافه و مطابق مقررات مطالبه و وصول خواهد شد



اشنایی  قانون مالیات های مستقیم در قالب فلوچارت مکرر138آشنایی با ماده 

طرح-پروژه 

reza-jalali
Draft



؟ نیستکدام یک از موارد زیر از پرداخت مالیات معاف -۷

صد درصد حقوق و فوق العاده های شغل و سایر فوق العاده ها، اعم از مستمر و غیرمستمر رزمندگان با حداقل دوازده ماه حضور در جبهه-1

آستان های مقدس و شرکت ها و مؤسسات وابسته به اشخاص مذکور، نسبت به تمامی فعالیت های اقتصادی خود -۲

۹۵فعالیت های صندوق تثبیت بازار سرمایه در حوزه بازار سرمایه از ابتدای سال -3

سود و زیان ناشی از تسعیر داراییها و بدهی مالی ارزی صندوق توسعه ملی -4



معافیت ها



؟نیستدر خصوص مازاد تجدید ارزیابی دارایی های اشخاص حقوقی کدام مورد صحیح -۸

.تافزایش بهای ناشی از تجدید ارزیابی دارایی های اشخاص حقوقی با رعایت استانداردهای حسابداری، مشمول پرداخت مالیات بر درآمد نیس-1

.در صورت تجدید ارزیابی چرخشی یک طبقه از دارایی ها، مهلت مقرر قانونی، تا پایان سال انجام تجدید ارزیابی است-۲

.هزینه استهلاک ناشی از افزایش تجدید ارزیابی، به عنوان هزینه قابل قبول تلقی نمی شود-3

.در صورت تجدید ارزیابی تمام دارایی های متعلق به یک طبقه باید تجدید ارزیابی شود-4



افته را از وزارت صمت، پروانه فعالیت در داخل شهرک صنعتی مستقر در منطقه کمتر توسعه ی13۹۶یک واحد صنعتی در سال -۹
نیروی کار شاغل خود کرده %۵۰، مبادرت به افزایش بیش از 14۰۰و 13۹۷چنانچه این واحد صنعتی در سنوات . گرفته است

باشد، به شرط انجام همه تکالیف قانونی، تا چند سال از نرخ صفر مالیاتی بهره مند خواهد شد؟

ده-1

دوازده-۲

سیزده-3

پانزده-4



واردات در این قانون، ورود كالا یا خدمت از خارج از كشور یا از -6ماده
ی به قلمرو گمرك مناطق‌ویژه‌اقتصادیصنعت و –مناطق آزاد تجاری 

.كشور می باشد ه مالیات، درصورت عدم تسلیم به موقع اظهارنامه دوره انحلال اشخاص حقوقی توسط مدیران تصفیه، مهلت رسیدگی و مطالب-1۰
حداکثر چه مدتی و از چه تاریخی است؟

انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه دوره انحلال-شش سال -1

انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه دوره انحلال-پنج سال -۲

درج آگهی رسمی در روزنامه رسمی کشور-پنج سال -3

ثبت انحلال در اداره ثبت شرکت ها-شش سال -4



تند، به قانون مالیات های مستقیم، نمایندگی ها یا شعب مؤسسات کشتیرانی و هواپیمایی خارجی مکلف هس113در اجرای ماده -11
ایه مسافر و ترتیب، تا چه تاریخی، صورت وجوه دریافتی ماه قبل را به اداره امور مالیاتی محل تسلیم و چند درصد از وجوه ناشی از کر

حمل بار که عاید مؤسسات مذکور شده است را به عنوان مالیات مقطوع این مؤسسات پرداخت کنند؟

۵-بیستم هر ماه -1

۵-پایان ماه بعد -۲

3-بیستم هر ماه -3

3–پایان ماه بعد -4



؟نیستکدام مورد صحیح -12

.بوددر صورتی که پس از ابطال تمبر، تعقیب دعوی به وکیل دیگری واگذار شود، وکیل جدید مکلف به ابطال تمبر روی وکالت نامه مربوط نخواهد-1

تی و دولدر مورد وکالت های مربوط به دعاوی و اختلافات مالی که در مراجع مالیاتی رسیدگی و حل وفصل می شوند و از طرف وزارتخانه ها و مؤسسات -۲
.شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها ارجاع شده اند، احتیاجی به ابطال تمبر نیست

الوکاله حقبت وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها مکلف هستند از بابت وجوهی که با-3
.  آن را کسر و بابت مالیات علی الحساب وکیل تا پایان ماه بعد به اداره امور مالیاتی محل پرداخت کنند٪۵به وکلا پرداخت می کنند، 

الوکاله حقبت وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و شهرداری ها و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری ها مکلف هستند از بابت وجوهی که با-4
.آن را کسر و بابت مالیات على الحساب وکیل تا پایان ماه بعد به اداره امور مالیاتی محل پرداخت کنند٪3به وکلا پرداخت می کنند، 



تقال است و مکرر قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب، میزان مالیات متعلق، معادل چند درصد مبلغ معامله در زمان ان143مطابق ماده -13
مسئول پرداخت مالیات نقل و انتقال سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس ها، کدام مورد است؟

فروشندگان سهام-یم ن-1

کارگزاران بورس ها-نیم -۲

سازمان بورس و اوراق بهادار-یک -3

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه-یک -4



143ماده 

reza-jalali
Draft



به استثنای کدام مورد، بقیه صحیح هستند؟-14

۲۰به مراکز اعلام شده تا سقف ... قانون مالیات های مستقیم، وجوه پرداختی مؤدیان جهت بهداشت، درمان و 1۷۲در رعایت ضوابط اجرایی موضوع ماده -1
.درصد درآمد مشمول مالیات ابرازی عملکرد سال پرداخت، قابل کسر از درآمد مشمول مالیات مودی است

سلیم تای شرکت های پذیرفته در بورس و اوراق بهادار تهران، ملزم به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده حداکثر ظرف مدت سه ماه، پس از مهلت انقض-۲
. اظهارنامه مالیاتی به سازمان امور مالیاتی کشور هستند

.دارای مجوز از بانک مرکزی، هزینه قابل قبول مالیاتی است( لیزینگ)سود، کارمزد و جرایم پرداختی یا تخصیصی به شرکت های واسپاری -3

.هزینه های اکتشاف معادن که منجر به بهره برداری نشده باشد، به عنوان هزینه قابل قبول تلقی می شود-4



۷۰،۰۰۰،۰۰۰ماهانه مبلغ 13۹۹ریال و در سال ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ماهانه مبلغ 13۹۸آخرین حقوق و دستمزد آقای ترابی، در سال -1۵
چند ریال است؟13۹۹مبلغ هزینه سنوات قابل قبول برای وی در پایان سال . ریال است

1-۶۰،۰۰۰،۰۰۰

۲-۷۰،۰۰۰،۰۰۰

3-۹۰،۰۰۰،۰۰۰

4-14۰،۰۰۰،۰۰۰



در صورت عدم صدور صورت حساب فروش کالا یا ارائه خدمت، عدم درج شماره اقتصادی خود و عدم درج شماره اقتصادی -1۶
مله است؟طرف معامله در هر معامله، جریمه قابل محاسبه و مطالبه توسط سازمان امور مالیاتی، حداکثر چند درصد مبلغ مورد معا

1-1

۲-۲

3-4

4-۶



قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب، جریمه عدم تسلیم اظهارنامه توسط اشخاص13۹4/۰4/31با توجه به اصلاحیه مصوب -1۷
صاحبان مشاغل، چند درصد مالیات متعلق است؟« حقیقی»و « حقوقی»

1۰و 1-4۰

1۰و ۲-3۰

4۰و 3-4۰

3۰و 4-3۰



کدام مورد هزینه قابل قبول است؟ -1۸

عوارض پرداختی به شهرداری-1

جریمه مالیات بر ارزش افزوده-۲

جریمه پرداختی به سازمان تأمین اجتماعی-3

وجوه پرداختی به وزارت ورزش و جوانان-4



reza-jalali
Draft



ه قانون مالیات های مستقیم به ترتیب به موجب کدام قانون و از چه تاریخی حذف شد1۰4مالیات تکلیفی موضوع ماده -1۹
است؟ 

قانون مالیاتهای 1۰4قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و اصلاح ماده -1
13۹1/۰۶/۲۵-مستقیم 

14۰1ابتدای سال -14۰۰/۰3/۰۲قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب -۲

13۹۵ابتدای سال -قانون مالیات های مستقیم 13۹4/۰4/31اصلاحیه -3

به بعد13۹۵کل کشور سال 13۹۵قانون بودجه سال -4



؟ نیستقانون مالیات های مستقیم، کدام مورد صحیح ۸1در خصوص برخورداری از معافیت ماده -2۰

.اشخاص حقیقی برای درآمدهای موضوع ماده مذکور، مکلف به ثبت نام در نظام مالیاتی نشده اند-1

.  ق۹۵اشخاص حقیقی برای برخورداری از این معافیت، مکلف به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و اسناد و مدارک موضوع ماده -۲
.  م نیستند. م

ق م ۹۵اشخاص حقوقی برای برخورداری از این معافیت مکلف، به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و اسناد و مدارک موضوع ماده -3
.م هستند

ضوع اشخاص حقیقی و حقوقی برای برخورداری از این معافیت، مکلف به تسلیم اظهارنامه منبع درآمد و حسب مورد، دفاتر و اسناد و مدارک مو-4
.م هستند.م.ق۹۵ماده 



وارد زیر است؟ شرط رسیدگی به اعتراض مؤدیان نسبت به برگ تشخیص مالیات صادره براساس اظهارنامه برآوردی کدام یک از م-21

اعتراض در موعد مقرر و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی، حسب درخواست مرجع حل اختلاف مالیاتی -1

اعتراض در موعد مقرر و ارائه اظهارنامه مالیاتی و ارائه اظهارنامه مالیاتی ظرف سی روز از تاریخ ابلاغ برگ تشخیص مالیات-۲

اعتراض در موعد مقرر و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی-3

صرفا اعتراض در موعد مقرر-4



کدام یک، از موارد کاربرد ارزش منصفانه است؟-22

اهش عدم ارائه مستندات خرید یا فروش کالا و خدمات مشروط به مغایرت ارزش منصفانه با مبالغ خرید و فروش ابرازی به نحوی که منجر به ک-1
.درآمد مشمول مالیات شود

تمامی معاملات با اشخاص وابسته و شرکت های هم گروه-۲

عدم ارائه مستندات خرید یا فروش کالا و خدمات-3

کتمان فروش کالا و خدمات-4



م از بهای چنانچه مؤدیان انتخاب شده برای حسابرسی، متعاقب دعوت ارائه اسناد و مدارک، از ارائه تمامی اسناد و مدارک هزینه ای اع-23
تمام شده، هزینه های عمومی، اداری، تشکیلاتی و مالی خودداری کنند، درآمد مشمول مالیات آنها چگونه تعیین می شود؟

(ویژه)در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از ارزش منصفانه خرید و فروش و نسبت سود فعالیت -1

در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود ناویژه و اعمال آن بر درآمد ابرازی مندرج در اظهارنامه-۲

و اعمال آن بر درآمد ابرازی مندرج در اظهارنامه( ویژه)در صورت عدم پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت -3

ه و اعمال آن بر درآمد ابرازی مندرج در اظهارنامه، مشروط به اینک( ویژه)در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت -4
.هزینه های محاسبه شده کمتر از میزان ابرازی مؤدی باشد



کدام است؟۹4/4/31قانون مالیات های مستقیم اصلاحی 2۶جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارث موضوع ماده -24

مالیات متعلق غیر قابل بخشش %3۰-1

مالیات متعلق قابل بخشش%3۰-۲

مالیات متعلق قابل بخشش3-1۰%

.بخشش مشمول جریمه نمی شود-4



ه علاوه چند ، وصول حق تمبر متعلق ب(حق تمبر)جریمه متخلفین از مقررات فصل پنجم از باب دوم قانون مالیات های مستقیم -2۵
درصد

جریمه است؟

دویست-1

صد-۲

پنجاه-3

بیست-4



اموال و دارایی های متعلق به متوفی ایرانی، در خارج از کشور واقع شده و مشمول مالیات بر ارث کشور محل وقوع آن اموال و -2۶
آن اموال و دارایی ها به چه مأخذی مشمول مالیات هستند؟. وراث این متوفی، از وراث طبقه دوم هستند. دارایی ها نشده است

م در تاریخ تحویل یا پرداخت یا انتقال. م. ق1۷نرخ های مقرر در بندهای یک الی پنج ماده -1

ارزش روز حین ال ماترک متوفی ۲-۲۰%

ارزش روز انتقال یا تحویل به وراث3-۲۰%

ارزش روز انتقال یا تحویل به وراث%1۰-4



وراث طبقه اول نسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم سهام، مشمول مالیات به چه نرخی هستند؟-2۷

م نسبت به ارزش رسمی سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها در تاریخ ثبت انتقال.م.ق1۰۵مذکور در ماده -1

م در تاریخ ثبت انتقال.م.مکرر ق143و ماده 143یک و نیم برابر نرخ های مذکور در تبصره یک ماده -۲

م نسبت به ارزش روز سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها در تاریخ ثبت انتقال.م.ق131ماده -3

م در تاریخ ثبت انتقال.م.ق143دو برابر نرخ های مذکور در تبصره یک ماده -4



یران، اسناد چنانچه در خارج از کشور صادر شده باشند، اولین شخصی که در ا( به استثنای چک)کلیه اسناد مشمول حق تمبر -2۸
مزبور را متصرف می شود چه اقدامی باید انجام دهد؟

.در ایران مشمول حق تمبر نیستند-1

.قبل از قبولی یا پرداخت، تمبر مقرر را بر روی آن الصاق کند-۲

.قبل از هرگونه امضا، اعم از ظهرنویسی یا معامله، تمبر مقرر را بر روی آن الصاق کند-3

.قبل از هرگونه امضا، اعم از ظهرنویسی یا معامله یا قبولی یا پرداخت، تمبر مقرر را بر روی آن الصاق کند-4



ارزی/حق تمبر بروات اسنادی
قانون49مادهمفادوفق)پرداختیاقبولییامعاملهیاظهرنویسیمسئولارزیبرواتمورددراعتباریموسساتوهابانکاینکهبهنظر-1

انجامعدمصورتدرونمایندمعمولمقرر،موعددرتمبرحقپرداختخصوصدررالازماقداماتبایستمیباشند،می(مستقیمهایمالیات
.بودخواهندنیزمتعلقتمبرحقاصلپرداختمسئولمذکور،قانون51مادهموضوعجریمهشمولضمنذیل،بنداجزاشرحبهمقررتکالیف

:اسنادیبرواتدرتمبرحقپرداختزمان-2
.شودانجامذینفعبهبراتوجهپرداختازقبلتمبرحقپرداخت،(نقدی،D/P)دیداریاسنادیبرواتمورددر(الف
رامربوطهاسنادتعهد،ارائهازپسونمایدمیپرداخترانظرموردوجهکهدهدمیتعهدخدمتیاکالافروشندهبهعاملبانککهمواردیدر(ب

.شودانجامبانکتعهدارائهازقبلبایدتمبرحقپرداختصورتایندردهدمیخریدارتحویل
پرداختذینفعبهرابراتوجهراسامتقاضییانیستنددخیلذینفعبهوجهپرداختدرعاملهایبانککهتعهدبدوناسنادیبرواتمورددر(ج
بانکبهضیمتقایاذینفعتوسطحملاسنادامانمود،خواهدپرداختذینفعبهرابراتوجه(معینتاریخیدر)آیندهدرکهکندمیتعهدیانمایدمی

وموظفمطابقت،احرازواسنادوصولمحضبهعاملبانکدهند،انجامراگمرکازکالاترخیصبهنسبتلازماقداماتتاگرددمیارائهعامل
.باشدمیمتقاضیبهاسنادتحویلازقبلتمبرحقپرداختبهمتعهد

21۰/۹۹/1۷بخشنامه 
13۹۹/۰2/21مورخ 



ب تعیین هزینه سفر و فوق العاده مسافرت کدام افراد زیر به خارج از ایران به منظور رفع حوائج مؤسسه تا میزان نصا-2۹
شده، قابل قبول است؟

مدیران و بازرسان-1

بازرسان و حسابرسان-۲

مدیران کارکنان و بازرسان-3

مدیران بازرسان و حسابرسان-4



میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه مشمول مالیات حقوق، هر ساله چگونه تعیین می شود؟-3۰

به موجب قانون بودجه سنواتی-1

توسط سازمان امور مالیاتی-۲

به موجب مصوبه هیئت دولت-3

برابر حداقل حقوق کارکنان دولت1۵۰معادل -4



ی دارای میزان مالیات حق التدریس و حق التحقیق پرداختی دانشگاه ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناور-31
مجوز از مراجع ذی صلاح، به ترتیب، کدام است؟

مالیات على الحساب٪1۰-مالیات مقطوع 1%۵)

مالیات مقطوع٪۵-مالیات مقطوع 21۰٪)

مالیات مقطوع٪1۰-مالیات على الحساب 31۰٪)

مالیات علی الحساب٪۵-مالیات علی الحساب 4۵٪)



ر صحیح در خصوص استرداد اضافه پرداختی مالیات بر درآمد حقوق، در شرایطی که کارفرما مطابق مقررات موضوعه، به طو-32
نسبت به کسر و ایصال مالیات حقوق اقدام کرده است، کدام مورد صحیح است؟ 

یات می تواند پس از انقضای تیرماه سال بعد تا آخر آن سال، به صورت کتبی از اداره امور مالیاتی دریافت کننده مال( کارفرما)پرداخت کننده حقوق -1
.  درخواست استرداد نماید و اداره مذکور ظرف سه ماه رسیدگی و در صورت احراز و فقدان بدهی قطعی کارفرما، موظف به استرداد است

د و رداد نمایحقوق بگیر، پس از انقضای تیرماه سال بعد تا آخر آن سال، به صورت کتبی از اداره امور مالیاتی محل سکونت می تواند درخواست است-۲
.اداره مذکور، ظرف سه ماه رسیدگی و درصورت احراز و فقدان بدهی قطعی، موظف به استرداد است

پس از هر پرداخت مالیات حقوق می تواند درخواست استرداد داده و اداره دریافت کننده مالیات هم موظف به ( کارفرما)پرداخت کننده حقوق -3
.بررسی و استرداد است

.ستحقوق بگیر پس از هر پرداخت مالیات حقوق می تواند درخواست استرداد داده و اداره دریافت کننده مالیات هم موظف به بررسی و استرداد ا-4



علق را محاسبه و قانون مالیات های مستقیم، پرداخت کنندگان حقوق به ترتیب، تا چه هنگام مکلف هستند مالیات مت۸۶مطابق ماده -33
کسر و تا چه تاریخی آن را پرداخت کنند؟

روز 3۰ظرف مدت -هر پرداخت -1

روز3۰ظرف مدت -هر پرداخت یا تخصیص آن -۲

تا پایان ماه بعد -هر پرداخت -3

تا پایان ماه بعد-هر پرداخت یا تخصیص آن -4



۹4/4/31جریمه کتمان درآمد ناشی از اجاره املاک توسط اشخاص حقیقی براساس قانون مالیات های مستقیم اصلاحی -34
کدام است؟

مالیات غیرقابل بخشش1-1۰%

مالیات متعلق غیرقابل بخشش% ۲-3۰

مالیات متعلق قابل بخشش% 3-3۰

.مشمول جریمه کتمان نمی شود-4



1384/10/12مورخ 17940بخشنامه شماره 

د ثبت درآمدیست که مودی در طول یک سال مالیاتی از فعالیت های اقتصادی خود بدست آورده اما در دفاتر قانونی خو.منظور از درآمد کتمان شده
یافدت درننموده و در اظهارنامه مالیاتی نیز ابراز نکرده باشد در این صورت ماموران مالیاتی پس از دسترسی به اسناد و مددارک قابدل اعتمداد و یدا

لت مقرر و و تطبیق آنها با مندرجات دفاتر قانونی و صورت های مالی ابرازی در مه.اطلاعیه های مستند واصله از دفتر اطلاعات مالیاتی و سایر مراجع
ق مقدررات می توانند نسبت به تعیین و محاسبه درآمدهای کتمان شده و مطالبه مالیات متعلق طبد.احراز عدم ثبت اطلاعات مربوطه در دفاتر مودی

آمددهای در.البته لازم به یادآوری است که هنگام استفاده از روش علی الراس برای تعیین درآمدد مشدمول مالیدات.قانون فوق الذکر مبادرت نمایند
قدانون 192درآمد کتمان شده موضدوع مقدررات تبصدره مداده .تخمینی بدون اتکا به مدارک یا انتخاب فروش ابرازی مودی به عنوان قرینه مالیاتی

.مالیات های مستقیم نبوده و مشمول جریمه موضوعه نخواهد بود
هزینه هایی هستنند که در دفاتر قانونی ثبدت.اصلاحی قانون مالیات های مستقیم192موضوع قسمت اخیر تبصره ذیل ماده هزینه های غیر واقعی 

حدراز نمایندد اما ماموران مالیاتی پس از تحقیقات لازم و یا دسترسی به قرائن و مدارک قابل اعتماد ا. شده و ممکن است متکی به مدارکی نیز باشند
ها که طبعدا در این صورت این گونه هزینه. که هزینه موصوف صوری بوده یاتحقق نیافته و یا مدارک مربوط به آنها نیز غیر واقعی و مجازی بوده است

د در حساب مالیاتی مودی هزینه غیر قابل قبول تلقی و مشمول جریمه مقدرر خواهند. قانون مذکور هم نیستند148و147واجد شرایط مقرر در مواد 
.شد

هزینه های غیر واقعیتعریف درآمد کتمان شده و 



:نظر سازمان امور مالیاتی در خصوص مبدا محاسبه جریمه  

شورای عالی مالیاتی نیز اعلام شده اسدت طبدق حکدم 7/5/1397ص مورخ /267/201چنانکه طی نامه شماره 
مبدأ احتساب جریمه در مورد مؤدیانی کده مکلدف بده های مستقیم، قانون مالیات190صریح قسمت اخیر ماده 

م آن و نسبت تسلیم  اظهارنامة مالیاتی هستند، نسبت به مبلغ مندرج در اظهارنامه از تاریخ  انقضای مهلت تسلی
اصدولا  و در مورد مؤدیانی که از تسلیم اظهارنامه خودداری نموده یدابه مابه  الاختلاف، از تاریخ مطالبه می باشد 

یدات، حسدب مکلف به تسلیم اظهارنامه نیستند، تاریخ انقضای مهلت تسلیم  اظهارنامه یا سررسید پرداخت مال
راین می تواند درآمد کتمان شدده باشدد، بنداب« ما به الاختلاف»مورد می باشد؛ از آنجا که از جمله دلایل ایجاد 

رر مبداء احتساب جریمه مورد بحث، در مورد درآمد کتمان شده در موارد تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مق
. قانونی، نیز از تاریخ مطالبه خواهد بود



تا اواخر 14۰۰براساس اطلاعات مستخرجه از سامانه ملی املاک و اسکان کشور، یک واحد مسکونی آقای احمدی از ابتدای سال -3۵
، صحیح 14۰۰، خالی از سکنه و کاربر بوده است کدام مورد در خصوص تعلق مالیات به واحد مسکونی یادشده در سال 14۰1تیرماه 
است؟

14۰۰شش برابر مالیات متعلقه و به میزان کل سال -1

ماه از سال۸چهار برابر مالیات متعلقه و به میزان -۲

ماه از سال۸شش برابر مالیات متعلقه و به میزان -3

ماه1۲شش برابر مالیات متعلقه و به میزان -4



متر مربع است که خارج 1۹۰متر مربع و پنج واحد دیگر آن 22۰واحدی بوده که پنج واحد 1۰آقای حسینی دارای یک مجتمع مسکونی -3۶
ست کدام از واحدهای مزبور، یک واحد در اختیار پدربزرگ مالک و بقیه در اختیار فرزندان مالک ا. از الگوی مصرف مسکن ساخته شده است

مورد صحیح است؟ 

.متری و یکی از واحدهای در اختیار فرزندان به انتخاب مالک بقیه واحدها اجاری تلقی می شوند1۹۰به استثنای یکی از واحدهای -1

.متری بقیه واحدها اجاری تلقی می شوند1۹۵۰به استثنای یکی از واحدهای -۲

. به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف مسکن، همه واحدها اجازی تلقی می شوند-3

.هیچ کدام از واحدهای مسکونی فوق، اجاری تلقی نمی شوند-4



لغ طی سند تنظیمی در دفتر اسناد رسمی، یک باب منزل مسکونی خود را که ارزش روز آن مب13۹۰/11/1۵آقای میرزایی در تاریخ -3۷
ریال، صلح 1،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰در قبال دریافت مال الصلحی به مبلغ ( ره)ریال بوده است، به کمیته امداد حضرت امام خمینی 1۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

فوت کرده باشد، کدام مورد در خصوص محاسبه و مطالبه مالیات، صحیح است؟ 13۹۷با فرض اینکه مشارالیه در سال . عمری نموده است

.، مشمول مالیات نیست(ره)کمیته امداد حضرت امام خمینی -1

.م، مشمول مالیات است.م.ق۵۹م به نرخ ماده .م.ق۶4مصالح در سال تنظیم سند طبق ارزش معاملاتی ماده -۲

.  م مشمول مالیات است.م.ق131م و به ترخ ماده .م.ق۶4متصالح در سال فوت طبق ارزش معاملاتی ماده -3

م مأخذ محاسبه مالیات بر درآمد اتفاقی .م.ق131م مابه التفاوت ارزش عوضین به نرخ ماده .م.ق1۲۵با توجه به مخاباتی بودن ،معامله طبق مفاد تبصره ماده -4
.خواهد بود



قانون مالیات های مستقیم باشد، کدام مورد صحیح است؟ ۵3ماده ۹چنانچه مستأجر جزو مشمولان تبصره -3۸

. شودمیبه در هر حال، مالیات اجاره براساس ارقام مندرج در جدول املاک مشابه تعیین و اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور، محاسبه و مطال-1

.بوداهداجاره پرداختی مستاجر، تنها در مواردی که قرارداد صرفاً در قالب رهن یا رهن و اجاره بوده، ملاک تعیین درآمد مشمول مالیات اجاره خو-۲

.وداجاره پرداختی مستأجر، تنها در مواردی که قرارداد صرفاً در قالب اجاره پرداختی بوده، ملاک تعیین درآمد مشمول مالیات اجاره خواهد ب-3

.در هر حال اجاره پرداختی مستاجر، ملاک تعیین درآمد مشمول مالیات اجازه خواهد بود-4



:نظر اکثریت شورا 

این قانون باشدد، 53ماده 9، در صورتی که مستأجر جزء مشمولین تبصره 1394/04/31قانون مالیات های مستقیم مصوب54طبق تبصره یک ماده 
.اجاره پرداختی مستاجر ملاک تعیین درآمد مشمول مالیات اجاره خواهد بود 

.قانون مالیات های مستقیم در رهن تصرف، راهن طبق مقررات فصل مالیات بر درآمد املاک مشمول مالیات است 53همچنین وفق مقررات ماده 
ماده 9قانون ما لیات های مستقیم در مواردی است که اجاره ملک به اشخاص موضوع تبصره 54ماده 1بنابراین با عنایت به مراتب فوق حکم تبصره 

قانون مالیات های مستقیم صرفا در قالب اجاره پرداختی بوده و در مواردی که ملک به صورت رهن یا رهن و اجاره به اجداره واگدذار مدی شدود،53
رهدن و »و«رهدن تصدرف»، تصریح شدده اسدت، درخصدوص قراردادهدای1396/04/07مورخ200/96/510بخشنامه شماره4همانطور که در بند 

، تعیین ارزش اجاری با رعایت (درصد ارقام مندرج در جدول املاک مشابه باشد80مشروط بر اینکه مبلغ اجاره پرداختی در قرارداد کمتر از )«اجاره
.قانون براساس جدول املاک مشابه خواهد بود 54صدر ماده 

2۰۰/۹۹/4۶بخشنامه 



قانون مالیات های مستقیم، به ترتیب کدام است؟ ۵3ماده ۹زمان و مکان پرداخت مالیات تکلیفی موضوع تبصره -3۹

اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک-ا پایان ماه بعد ت-1

اداره امور مالیاتی کسر کننده مالیات-تا پایان ماه بعد -۲

اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک-ظرف سی روز از تاریخ پرداخت اجاره -3

اداره امور مالیاتی کسر کننده مالیات-ظرف سی روز از تاریخ پرداخت اجاره -4



م .م.ق23۹در مواردی که برگ تشخیص مالیات ابلاغ قانونی می شود و هیچ گونه اقدامی از سوی مؤدی در اجرای ماده -4۰
ای اعمال صورت نمی گیرد و مراحل قطعیت آن بیش از یک سال به طول می انجامد، جهت محاسبه جریمه دیر کرد کدام مورد بن

م خواهد بود؟.م.ق1۹۰ماده 2مقررات تبصره 

تاریخ ابلاغ برگ رأی هیئت تجدید نظر-1

آخرین مهلت اعتراض به برگ تشخیص مالیات-۲

تاریخ ابلاغ برگ رأی هیئت بدوی-3

تاریخ ابلاغ برگ رأی هیئت هم عرض-4



منظور از عرضه در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده کدام مورد است؟-41

واگذاری کالا یا ارائه خدمت به غیر، از طریق معامله با عقد قانونی-1

ارائه خدمات به غیر، از طریق هر نوع معامله-۲

ارائه خدمات به غیر، در قبال ما به ازا-3

تاریخ ابلاغ برگ رای هیئت هم نظر-4



کدام یک از موارد زیر، از پرداخت مالیات و عوارض معاف هستند و مالیات خرید نهاده های آنها مسترد می شود؟-42

خدمات رنگرزی فرش دستباف-1

خدمات جانبی حمل و نقل ریلی-۲

خدمات فعالان اقتصادی مستقر در مناطق ویژه اقتصادی-3

ستقیم خدماتی که توسط شعب شرکت های خارجی مقیم ایران ارائه می شود و محل مصرف خدمات داخل باشد، در صورتی که مستقیم یا غیر م-4
.ارز حاصل و وارد کشور شود



د؟نمی شووب پرداختی بابت کدام مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده زیر، به عنوان اعتبار مالیاتی محس-43

اجرت ساخت حق العمل و سود فروشنده طلا، جواهر و پلاتین-1

مالیات و عوارض انواع بنزین و سوخت هواپیما-۲

تولید سیگار و محصولات دخانی-3

عوارض برون شهری مسافر -4



مهلت استرداد مالیات بر ارزش افزوده، به ترتیب، حداکثر ظرف چندماه و از چه تاریخی است؟-44

تسلیم اظهارنامه-یک -1

تسلیم اظهارنامه-سه -۲

ثبت درخواست استرداد-یک -3

ثبت درخواست استرداد-سه -4



حسب .................... تا زمان راه اندازی سامانه مؤدیان، 14۰۰۰قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 13به موجب ماده -4۵
.جاری است13۸۷مورد، مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

ترتیبات ثبت نام، نحوه ارائه اظهارنامه و رسیدگی-1

تاریخ تعلق، ترتیبات ثبت نام، نرخ رسیدگی و استرداد-۲

رسیدگی، ترتیبات ثبت نام، معافیت ها توزیع و رفع اختلاف-3

نحوه تخصیص و انتقال ترتیبات ثبت نام نحوه ارائه اظهارنامه و جرایم-4



با توجه به اینکه شهرداری ها و دهیاری ها بابت وظایف و خدمات قانونی خود عوارض دریافت می کنند، کدام مورد صحیح است؟-4۶

تاسمالیات و عوارض پرداختی بابت خرید کالا و خدمات توسط شهرداری ها و دهیاری ها، به نسبت فعالیت معاف و مشمول، قابل تهاتر یا استرداد-1

.  مالیات و عوارض بابت خرید خدمات توسط شهرداری ها و دهیاری ها، به نسبت فعالیت معاف و مشمول، قابل تهاتر یا استرداد است-۲

.استدادمالیات و عوارض خرید کالا و مات که شهرداری ها و دهیاری ها برای انجام وظایف و خدمات قانونی پرداخت می نمایند، قابل تهاتر یا استر-3

نیستدادمالیات و عوارض خرید کالا و خدمات که شهرداریها و دهیاریها برای انجام وظایف و خدمات قانونی پرداخت می نمایند، قابل تهاتر یا استر-4



سوب مح"عرضه به خود"برداشته شود، .................. کالاهای موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده دائمی که توسط مؤدیان -4۷
.می شود

حقیقی برای مصارف شغلی-1

حقوقی برای مصارف شخصی کارکنان شرکت-۲

حقوقی خریداری، تحصیل یا تولید می شود، در صورتی که برای مصارف شخصی -3

حقیقی خریداری، تحصیل یا تولید می شود، در صورتی که برای مصارف شخصی-4



کدام یک از خدمات زیر، مشمول پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده است؟-4۸

پروازهای داخلی و خارجی -1

پروازهای داخلی-۲

حمل و نقل زمینی، دریایی و ریلی باری-3

حمل و نقل زمینی، دریایی و ریلی مسافری-4



برابر دریافت مالیات و عوارض از کالاها و خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آنها، به ترتیب، مشمول جریمه ای معادل چند-4۹
مالیات و عوارض دریافتی است و از نظر بخشودگی، چه وضعیتی دارد؟

.دو برابر ـ قابل بخشودگی نیست-1

.دو برابر ـ قابل بخشودگی است-۲

.یک برابر قابل بخشودگی نیست-3

.یک برابر ـ قابل بخشودگی است-4



، کدام است؟14۰۰/۰3/۰2تاریخ تعلق مالیات و عوارض بر اساس قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب -۵۰

تحویل کالا -1

صدور صورت حساب-۲

.صدور صورت حساب یا تحویل کالا، هر کدام مقدم است-3

.صدور صورت حساب، تحویل کالا یا تحقق معامله هر کدام مقدم است-4



در معاملات فروش اقساطی و اجاره به شرط تملیک، تاریخ تعلق مالیات و عوارض ارزش افزوده کدام است؟-۵1

یک ماه بعد از دریافت و پرداخت -1

یک ماه بعد از صدور صورت حساب-۲

دریافت و پرداخت-3

صدور صورت حساب-4



مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده واردات کالا، کدام مورد است؟-۵2

ارزش گمرکی به علاوه حقوق گمرکی-1

ارزش گمرکی به علاوه حقوق ورودی-۲

قیمت خرید به علاوه حقوق گمرکی-3

قیمت خرید به علاوه حقوق ورودی-4



مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده طلا و جواهر در سامانه مؤدیان، کدام مورد است؟-۵3

اجرت ساخت و حق العمل کاری-1

سود فروشنده و اصل طلا جواهر و پلاتین-۲

اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده-3

اصل طلا جواهر و پلاتین و اجرت ساخت آن-4



تعلق به هر طبق قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، بعد از استقرار سامانه مؤدیان، حداکثر مهلت پرداخت مالیات م-۵4
دوره مالیاتی، چه مدت پس از تاریخ انقضای دوره است؟

تا پایان ماه بعد-1

روز۲-1۵

روز3-۲۰

روز4-3۰



در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، کدام مورد زیر، مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است؟-۵۵

خدمات حمل و نقل بین المللی دریایی -1

خدمات مدیریت حمل و نقل جاده ای مسافر-۲

ارائه خدمات حمل و نقل هوایی خارج از قلمرو جغرافیایی کشور -3

سود تسهیلات اعطایی شرکتهای واسپاری لیزینگ به مشتریان-4



کدام یک از اشخاص زیر، مشمول قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان خواهند بود؟ -۵۶

و اشخاص حقوقی( صنفی و غیر صنفی)کلیه صاحبان مشاغل -1

و شرکت ها( صنفی و غیرصنفی)کلیه صاحبان مشاغل -۲

و اشخاص حقوقی( صنفی)کلیه صاحبان مشاغل -3

و شرکت ها( صنفی)کلیه صاحبان مشاغل -4



یکی صادر درصورتی که خریدار، مصرف کننده نهایی نبوده و خود عضو سامانه مودیان باشد، صورت حساب الکترون-۵۷
شده توسط فروشنده، به ترتیب، به چه صورت و چه عنوانی برای او منظور می شود؟

بدهی مالیاتی–دوره شش ماهه -1

اعتبار مالیاتی–دوره سه ماهه -۲

اعتبار مالیاتی-خودکار -3

مالیاتی–خودکار بدهی -4



؟نیستکدام مورد، صحیح -۵۸

.روز از تاریخ ابلاغ اوراق مزبور است3۰مهلت اعتراض به برگ تشخیص مالیات عملکرد و برگ مطالبه مالیات بر ارزش افزوده، طبق قانون دائمی، -1

.روز از تاریخ ثبت اعتراض مؤدی است4۵مسئولان مالیاتی، براساس آخرین اصلاحات قانون، / مهلت تجدید رسیدگی به اعتراض مؤدی نزد مسئول -۲

قانون مالیات های ۲1۶در صورتی که مؤدی به نحوه قطعیت مالیات اعتراض داشته باشد، پرونده قابل طرح در هیئت حل اختلاف موضوع ماده -3
.مستقیم است

قانون مالیات های مستقیم، اداره امور مالیاتی مکلف است ظرف مدت یک سال از تاریخ ابلاغ رأی هیئت حل 1۵۷در اجرای مقررات تبصره ماده -4
.اختلاف مالیاتی، مالیات را از مؤدی واقعی مطالبه کند



اهی به طور یا انحلال واحد کسب و کار، بهره برداری از پایانه فروشگ/ و ( موقت یا دائم)در صورتی که به هر دلیل، اعم از تعطیلی -۵۹
د؟موقت یا دائم متوقف شود، اشخاص مشمول مکلف هستند مراتب را ظرف چند روز و چگونه به سازمان امور مالیاتی اعلام کنن

از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان -1-1۵

از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان-۲-1۰

به صورت فایل الکترونیکی از طریق شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی-3-1۵

به صورت فایل الکترونیکی از طریق شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی-4-1۰



انجام شده بدون صدور صورت حساب الکترونیکی یا .................... عدم صدور صورت حساب الکترونیکی معادل -۶۰
.باشد، جریمه دارد.................... ، هر یک که ....................

کمتر-ده میلیون ریال -درصد مجموع مبلغ فروش 1-1۵

بیشتر–بیست میلیون ریال -درصد مجموع مبلغ فروش ۲-1۵

کمتر-بیست میلیون ریال -درصد مجموع مبلغ فروش 3-1۰

بیشتر–بیست میلیون ریال -درصد مجموع مبلغ فروش 4-1۰



حسابداری مالیاتی
و 

حسابرسی مالیاتی

reza-jalali
Draft



، مبلغ ده میلیارد ریال سود فروش داخلی محصولات 14۰۰در سال . شرکتی در زمینه تولید محصولات کشاورزی فعالیت دارد-۶1
رصد از ارز کشاورزی و مبلغ بیست میلیارد ریال سود حاصل از صادرات محصولات کشاورزی خود ابراز نموده است که صرفاً چهل د

شرکت مذکور چند ریال خواهد بود؟14۰۰مالیات عملکرد سال . حاصل از صادرات را به چرخه اقتصاد کشور برگشت داده است

صفر-1

۲-3,۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

3-۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

4-۷۵۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰



داری شرکت الف که در زمینه ایرانگردی و جهانگردی فعالیت می کند و پروانه بهره بر۹۶در مورد عملکرد سال ،اطلاعات زیر-۶2
ریال آن مربوط به 1۰۰میلیون ریال است که مبلغ 4۰۰هزینه های غیر قابل قبول جمعاً . اخذ شده است، مفروض است۹3آن در سال 

با توجه به اطلاعات زیر، مالیات شرکت مذکور چند میلیون ریال است؟. هزینه های اعزام گردشگر به اروپا بوده است

میلیون ریال1،۰۰۰درآمد ابرازی از محل ایرانگردی                            -

میلیون ریال۶۰۰هزینه های ابرازی مربوط به ایرانگردی                    -

میلیون ریال۵۰۰درآمد ابرازی از محل اعزام گردشگر به اروپا             -

میلیون ریال3۰۰هزینه های ابرازی مربوط به اعزام گردشگر به اروپا     -

1-۲۰۰

۲-1۷۵

3-۵ /1۶۲

4-1۲۵



از دوره محاسبه چنانچه بعد. در مناطق کمتر توسعه یافته قرار دارد و مشمول مالیات با نرخ صفر است« الف»شرکت تولیدی -۶3
میلیون ریال نیز سرمایه ثبت شده و پرداخت شده داشته 4۰۰میلیون ریال سرمایه گذاری و مبلغ 1،۰۰۰مالیات با نرخ صفر، مبلغ 

باشد، مالیات سال های بعد از دوره مذکور، حداکثر تا چند میلیون ریال با نرخ صفر محاسبه می شود؟

1-۲،۰۰۰

۲-1،۰۰۰

3-۸۰۰

4-4۰۰



از بانک ملی ایران اخذ نموده و در 12%ریال تسهیلات بانکی به نرخ 1۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ 13۹۹شرکت سهند در ابتدای سال -۶4
13۹۹ریال از تسهیلات مذکور را در اختیار شرکت های گروه قرار داده که تا پایان سال 2،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ابتدای مهرماه همان سال مبلغ 

چند ریال 13۹۹ال هزینه تأمین مالی قابل قبول شرکت سهند از محل تسهیلات مالی مذکور در پایان س. با شرکت سهند تسویه نشده است
است؟

1-1،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰

۲-1،۰۸۰،۰۰۰،۰۰۰

3-۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰

4-1۲۰،۰۰۰،۰۰۰



ریال و پرداخت 2۰۰،۰۰۰،۰۰۰با اجاره ماهیانه 14۰۰۰، ملکی را از دانشگاه بوعلی سینای همدان از مهرماه سال « الف»شرکت -۶۵
ن به در مهرماه مکلف به کسر و پرداخت آ« الف»مالیات متعلقه که شرکت . ریال به عنوان ودیعه، اجازه کرده است1،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک است، چند ریال است؟

1-3۷،۵۰۰،۰۰۰

۲-۲۲٫۹1۶،۶۶۷

3-1۸،۷۵۰،۰۰۰

صفر-4



ریال بوده که پنج میلیارد ریال آن بابت 12،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰مبلغ 13۹۹سود فروش شرکت هما پذیرفته شده در بورس در سال -۶۶
سهام شناور داشته باشد، مالیات شرکت چند ریال است؟2۷%اگر شرکت . فروش کالا در بورس کالا بوده است

1-۲،4۰۰،۰۰۰،۰۰۰

۲-۲،3۰۰،۰۰۰،۰۰۰

3-۲،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰

4-1،۹۲۰،۰۰۰،۰۰۰



ریال به آقای رحیمی  1۵۰،۰۰۰،۰۰۰، مبلغ 14۰۰به عنوان پرداخت کننده غیر اصلی در شهریورماه سال « الف»شرکت -۶۷
ف به کسر و پرداخت چنانچه محل اشتغال نامبرده در یک منطقه کمتر توسعه یافته باشد، مالیاتی که شرکت مکل. پرداخت کرده است

.(ریال است4۸۰،۰۰۰،۰۰۰، مبلغ 14۰۰در سال ۸4معافیت متده )آن به اداره امور مالیاتی مربوطه بوده، چند ریال است؟ 

1-1۶،۰۰۰،۰۰۰

۲-1۵،۰۰۰،۰۰۰

3-۸،۰۰۰،۰۰۰

4-۷،۵۰۰،۰۰۰



، یک باب ساختمان اداری خود را که ارزش روز آن چهار میلیارد ریال و ارزش معاملاتی 13۹۸/1/1۵شرکت فولاد نور در تاریخ -۶۸
اد شده از تاریخ یخیریه مذکور. ی کندمیلیون ریال بوده است، پس از طی تشریفات قانونی وقف مؤسسه خیریه مهرانه م۹۰۰آن 

میلیون ریال اجاره ماهانه می کند که معادل ارقام مندرج در جدول ارزش اجاره املاک مشابه ۵۰ساختمان مزبور را با دریافت مبلغ 
 های متعلق به با فرض اینکه اشخاص فوق به همه تکالیف قانونی مرتبط عمل نموده اند مالیات. می باشد، به آقای هاشمی اجاره داده است

نقل و انتقال ملک و اجاره محل، به ترتیب چند ریال است؟

معاف و معاف-1

11۲،۵۰۰،۰۰۰معاف و -۲

و معاف3-4۵،۰۰۰،۰۰۰

11۲،۵۰۰،۰۰۰و 4-۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰



مالیات عملکرد سال مزبور چند ریال است؟ . به شرح زیر است13۹۹صورت سود و زیان شرکت صنعتی سبلان در سال -۶۹

ریال1،۰۰۰،۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰درآمد                                                                             -

ریال2۰،۰۰۰،۰۰۰,۰۰۰سود خالص ابرازی                                                              -

ریال132۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ماده ( س)هزینه های تحقیقاتی موضوع بند -

1-4،۵۵۰،۰۰۰،۰۰۰

۲-4،۶۲۵،۰۰۰،۰۰۰

3-۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

4-۵،1۵۰،۰۰۰،۰۰۰



!حذف-۷۰



کمتر شرکت دولتی ایران ناشی از فعالیت های تولیدی و معدنی مستقر در منطقه13۹۷درآمد مشمول مالیات ابرازی سال -۷1
میلیارد ریال است که مورد قبول اداره 1۰۰صادر شده است، مبلغ 13۹۶/۷/3۰توسعه یافته که پروانه بهره برداری آن در تاریخ 

میلیارد ریال افزایش 1۵۰امور مالیاتی نیز قرار گرفته است ولی در رسیدگی های به عمل آمده درآمد مالیات مشخصه به مبلغ 
مالیات شرکت مذکور به نرخ صفر، چند میلیارد ریال است؟ . یافته است

شرکت مشمول محاسبه مالیات به نرخ  صفر نیست-1

۲-1۵۰

3-1۰۰

4-۵۰



سرمایه 13۹2با مبلغ پنج میلیارد ریال سرمایه تأسیس و به موجب تصمیمات ارکان صلاحیت دار تاریخ 13۹۰شرکت آلفا در سال -۷2
شرکت . ، مجدداً سرمایه خود را به مبلغ پنج میلیارد ریال افزایش داد13۹4خود را به مبلغ یک میلیارد ریال کاهش داد ولی در سال 
مذکور مشمول چند میلیون ریال حق تمبر و جریمه است؟

1-۲4

۲-۸

3-۶

مشمول پرداخت حق تمبر و جریمه نیست-4



که خارج از منطقه ویژه  Yریال به شرکت1،۰۰۰،۰۰۰در یک منطقه ویژه اقتصادی، اقدام به فروش کالایی به ارزش  Xشرکت-۷3
چند ریال است؟ Xمالیات و عوارض ارزش افزوده کالای فروش رفته توسط شرکت. اقتصادی اقامت دارد، نموده است

مشمول مالیات نیست-1
۲-۹۰،۰۰۰
3-۶۰،۰۰۰
4-3۰،۰۰۰



ریال است که توسط کارفرما به طور 1،۰۰۰،۰۰۰در یک فعالیت پیمانکاری تأمین نیروی انسانی، هزینه حقوق پرداختی به مبلغ -۷4
حقوق پرداختی باشد، با فرض %2۰اگر کارمزد پیمانکاری . مستقیم و بی واسطه پرداخت می شود و به تایید سازمان بیمه گر رسیده است

رداخت ، باشد مبلغ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه که باید توسط پیمانکار پ۹%اینکه نرخ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض آن 
شود چند ریال است؟

1-1۰۸،۰۰۰

۲-۹۰،۰۰۰

3-1۸،۰۰۰

صفر-4



ریال و اعتبار مالیاتی آن بابت 3،۰۰۰،۰۰۰اگر میزان صادرات این شرکت . شرکتی مبادرت به تولید فرش ماشینی کرده است-۷۵
ریال باشد، اعتبار قابل قبول مالیاتی، چند ریال است؟1,۰۰۰,۰۰۰هزینه ها 

1-1،۰۰۰،۰۰۰

۲-1،۲۰۰،۰۰۰

3-3،۰۰۰،۰۰۰

.به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی باید شناسایی شود-4


